Dicha Constitución pretendía combatir contra todos aquellos casos específicos en los que

⁴⁰¹ NATTA G., *Georgii Nattae Egragia atque insignis admodum repetitio in Clementinam Saepe*, Bononiae 1584, non sic tamen, glo. In verbo defensiones, n. 6.

⁴⁰² «Edictum de crimine lesae maiestatis (Heinrici VII imp. Constitutiones)», en *Monumenta Germaniae Historica*, vol. 2., p. 544: "Heinricus septimus divina favente clementia Romanorum imperator et semper augustus, ad perpetuam rei memoriam. Ad reprimenda multorum facinora, qui ruptis tocius debite fidelitatis habenis, adversus Romanum imperium, in cuius tranquillitate totius orbis regularitas requiescit, hostili animi armati conantur nedum humana, verum etiam divina precepta, quibus iubetur quod omnis anima Romanorum principi sit subiecta, sceleratissimis facinoribus et assiduis rebellionibus demoliri: ne ex eorum absentia, in detestando lese maiestatis crimine processus et sententia retardentur, et tanti sceleris nefanda temeritas remaneat impunita, hac edictali, Deo propitio, perpetuo valitura lege sancimus, ut in quocunque lese maiestatis crimine, et maxime ubi contra Romanorum imperatores vel reges aliquid, quod dictum crimen tangat, asseratur commissum, possit procedi per accusationem, inquisitionem, seu denunciationem summarie et de plano, sine strepitu et figura iudicii, prout illi, qui iurisdictionis preest, videbitur expedire. Ad hoc, si qua communitas, corpus, vel collegium, vel alia quevis persona, cuiuscumque status, dignitatis vel condicionis existat, super dicto crimine per nuntium vel per litteras, seu etiam per edictum publice propositum citata, vel citatum, neglexerit in termino personaliter vel legitime comparere: contra ipsam, vel ipsum, perinde ac si personaliter omnibus interesset, vel lis foret legitime contestata, tam ad receptionem testium, eorum publicationem, et sequentia, quam ad diffinitivam sententiam et eius executionem procedatur; legibus et consuetudinibus non obstantibus quibuscumque. Hanc autem generalem legem nostram extendi volumus ad preterita, presentia et futura; quam ex nunc absque alterius temporis expectatione trascursus, suum integrum vigorem decernimus obtinere. Amen"; CORTESE, E., *Il diritto nella storia medievale. Il Basso Medioevo*, vol. 2, Roma 1995, p. 372; PENNINGTON, K., «Due Process, Community and the Prince in the Evolution of ordo iudiciarius», en *Rivista internazionale di diritto comune* 9 (1998), pp. 9-47.

⁴⁰³ BELDA INIESTA, J., CORETTI, M., «Reflexiones doctrinales en torno a las Clementinas Dispendiosam y Saepe Contingit: el proceso sumario a la luz del utriusque iuris», cit. pp. 53-56; FAIRÉN GUILLÉN, F., «El proceso en la Extravagante "Ad Reprimendum" del emperador Enrique VII (1313) y su exégesis por Bartolo de Sassoferato. Sumariedad penal y civil», cit. pp. 265-266.